
V sobotu 3. 5. v 10 hod. jste zváni na JARNÍ POUŤ NA  KVĚTNOV. Začátek 
je u kříže na návsi a pokračuje se za modlitby sv. růžence do kostela, kde 

bude slavena mše svatá 

spolu s otcem biskupem Mons. Stanislavem Přibylem.


• V neděli 4. 5. v 11.30 hod. bude mše sv. v Droužkovicích a ve 14.00 hod. v 
Lidni. Ve Vysoké Jedli tentokrát mše svatá NEBUDE.


V neděli 4. 5. ve 14.00 hod. bude mše sv. v Lidni ke cti sv. Floriána. Jste 
srdečně zváni!


KATECHETICKÝ KURZ

	 Litoměřická diecéze chystá kurz pro budoucí katechety. Zajímá vás 
výuka náboženství dětí a mládeže? Napadlo vás pomoct našim 
dlouholetým katechetkám v jejich záslužné práci, či na jejich kvalitní 
práci v budoucnu navázat? Že nevíte, jak na to, nebo hledáte odvahu se 
do toho pustit? Tento připravovaný kurz je právě pro Vás.

	 Katechetický kurz začne v říjnu 2025 a potrvá 2 roky. Jeho 
absolventi budou oprávněni ke katechezi dětí a mládeže ve farnostech 
(nikoli k výuce náboženství na školách). Přednášky budou probíhat 
jednu sobotu v měsíci ve dvou blocích po 4 vyučovacích hodinách (tedy 
od 9 do 16 hodin) a budou zaměřeny hlavně na praxi. Místo konání 
přednášek bude pokaždé jiné, navštívíte tedy postupně velkou část naší 
diecéze. Garantem kurzu je P. Tomáš Cyril Havel, předpokládaná cena 
je 2000 Kč.

	 Pokud Vás tato pozvánka zaujala, ozvěte se vedoucí Diecézního 
katechetického centra Litoměřice, paní Barboře Nývltové, na e-mail 
nyvltova@dltm.cz. Zároveň zveme na oblastní katechetické setkání, 
které proběhne již 29. 4. 2025 v 16.30 na děkanství Chomutov, kde 
bude možnost seznámit se a popovídat i s paní Nývltovou osobně.


Aleš


LITURGICKÁ ČTENÍ - ROČNÍ CYKLUS C 

Datum Neděle 1.čtení 2.čtení      Evangelium

13.4.	 Květná	 Iz 50,4-7  	 	 Flp 2,6-11   	 	  Lk 22,14-23,56

20.4.	 Boží hod	 Sk 10,34a.37-43	 	 Kol 3,1-4	         		 Jan 20,1-9

27.4.	 2. velikonoční	 Sk 5,12-16       Zj 1,9-11a.12-13.17-19     Jan 20,19-31

4.5.	 3. velikonoční	 Sk 5,27b-32.40b-41	 Zj 5,11-14	    	 	 Jan 21,1-19


Dvojlístek
od Panny Marie 

Nanebevzaté 

Vydává Římskokatolické děkanství 
v Chomutově 

Nám. 1. Máje 2, Chomutov 430 01 
tel.: 474651396 

e-mail: dvojlistek.chomutov@seznam.cz 
web: www.farnostchomutov.cz 

210. ČÍSLO                                                   	                       	Velikonoce  2025


Milí farníci, přátelé,


vrcholící dny svatopostní doby nás přivádí na Golgotu pod kříž. V kříži 
nacházíme posilu pro všechny své bolesti a naše utrápená duše se 
postupně naplňuje láskou k Ježíši a k bratřím a sestrám. Sv. Pavel to 
vyjádřil slovy: “Avšak tento život v  těle žiji ve víře v Božího Syna,  
protože on mě miloval a za mě se obětoval.” (Gal 2, 20).   Tato kniha 
sv. kříže nás povzbuzuje, abychom i my nesli statečně své kříže. „Kdo 
chce jít za mou, zapři sám sebe, vezmi svůj kříž a následuj mě“ (Mt 
16,24). Proč? Protože směřujeme k cíli.


Velikonoce, na které se připravujeme, totiž směřují k životu. Velikonoce, 
vzkříšení, nový život. Člověk musí žít v této naději, v této perspektivě, 
jinak žije špatně. 


Přeji Vám všem požehnané a milostiplné velikonoční svátky!          


Žehnám Vám, 

P. Alois


mailto:nyvltova@dltm.cz
mailto:nyvltova@dltm.cz


STANE SE


V pondělí 14. 4.  bude od 16.00 hod. do 18.00 hod. možnost ještě před 
svátky přistoupit


ke SVÁTOSTI SMÍŘENÍ v děkanském kostele. V 18.00 hod. bude slavena 
mše sv.


V kostele sv. Barbory bude příležitost ke svátosti smíření v pátek 11. 4. od 
16.00 hod.


• V pátek 11. 4. v 16.30 hod. bude na děkanství setkání Broučků.

• V sobotu 12. 4. při mši sv. v 7.15 hod. bude možnost přijmout společně 

udílenou svátost nemocných. Prosím, zapište se na arch v děkanském 
kostele a přijměte svátost smíření v týdnu před přijetím svátosti pomazání 
nemocných.


• V sobotu 12. 4. bude v 17.00 hod. v děkanském kostele generální úklid.


Šestá postní neděle, která je nazývána také Květnou, připomíná Kristův 
slavný vjezd do Jeruzaléma. Připomíná současně také blížící se utrpení, 
smrt a vzkříšení Ježíše Krista. Květnou nedělí vstupujeme do Svatého 

týdne, jímž vrcholí postní doba, po které následují Velikonoce, vrchol 
liturgického roku. 


• V neděli 13. 4. v 11.30 hod. bude mše sv. v Údlicích a ve 14.00 hod. v 
Březně u Chomutova.


• V  pondělí 14. 4. v  16.00 hod. bude na děkanství modlitební setkání 
seniorů.


• Ve čtvrtek 17. 4. v 9.00 hod. bude mše sv. v katedrále v Litoměřicích, tzv. 
MISSA CHRISMATIS. V tento den kněží obnovují své kněžské závazky a 
přiváží do svých farností požehnané oleje z této mše svaté.


• Na Velký pátek bude v Údlicích v 16.30 hod. křížová cesta.


O SVATÉM TRIDUU budou bohoslužby v Chomutově  pouze v děkanském 
kostele: 

• Na Zelený čtvrtek 17. 4. bude mše sv. v 18.00 hod.– ustanovení Eucharistie 

a svátosti kněžství.

• Na Velký pátek 18. 4. bude v 15.00 hod. křížová cesta v  děkanském 

kostele. 

• Na Velký pátek 18. 4. v 18.00 hod. začínají obřady. Začíná také novéna k 

Božímu milosrdenství.


• Na Bílou sobotu 19. 4. je možnost adorace u „Božího hrobu“ a to od 8 
do 20 hod. Prosíme ty, kteří mohou, aby se zapsali na hodinové služby při 
této adoraci. 


• Na Bílou sobotu ve 20.00 hod. začíná slavení Velikonoční vigílie. 
Nezapomeňte si s sebou vzít zvonečky!


• V neděli Zmrtvýchvstání Páně bude mše sv. v děkanském kostele 
POUZE v 10.00 hod. a v kostele sv. Barbory v 18.00 hod. Při všech 
bohoslužbách si budete moci nechat požehnat velikonoční pokrmy.


• V neděli Zmrtvýchvstání Páně 20. 4. bude mše sv. v 11.30 hod. v 
Droužkovicích. 

• Na Velikonoční pondělí 21. 4. bude mše sv. v 8.00 hod. v děkanském 
kostele a v 18.00 hod. u sv. Barbory.


• V pátek 25. 4. v 16.30 hod. bude na děkanství setkání Broučků.

• V sobotu 26. 4. bude v Praze POCHOD PRO ŽIVOT. 
• V sobotu 26. 4. v 11.00 hod. bude v Sušanech poutní mše sv. ke cti sv. 

Marka a na oslavu 850 let obce.

• V neděli 27. 4. při mši sv. v 10.00 hod. v děkanském kostele bude liturgii 

doprovázet Schola brněnské mládeže SBM. Všichni jste srdečně zváni 
na tuto mši svatou.


• V neděli 27. 4. nebude mše sv. v Údlicích.


• V pondělí 28.4. v 16.00 hod. bude na děkanství modlitební setkání seniorů.

• V úterý 29. 4. v 9.00 hod. bude slavena česko-německá mše svatá u 

příležitosti příprav poutí na Květnově.

• V úterý 29. 4. v 16.30 hod. bude na děkanství v Chomutově setkání 

katechetů a zájemců o katechetickou službu.


Měsíc květen je zvláštním způsobem svěřen Matce Boží Panně Marii. 
Překrásným výrazem katolických křesťanů jsou proto v tomto měsíci 


MÁJOVÉ POBOŽNOSTI, 

k jejichž hojné účasti bychom Vás rádi povzbudili. 


Budou se konat ve všední dny po mši svaté a v neděli po mši sv. v 10 hod. 
v děkanském kostele a v kostele sv. Barbory po mši sv. v 18. hod.


Ve čtvrtek 1. 5. ve 14.00 hod. bude poutní mše sv. v Málkově ke cti 

sv. Josefa. Všichni jste srdečně zváni!!


• Ve čtvrtek 1. 5. o svátku sv. Josefa bude mše svatá v děkanském kostele v 
8.00 hod.


• V pátek 2. 5. bude v děkanském kostele mše sv. i v 7.15 hod. - první pátek 
v měsíci.


